
Smlouva 
o poskytování služeb v odpadovém hospodářství 

uzavřena v souladu s ustanovením 5 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů, a se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů 

Smluvní strany: 

  

  

Název společnosti: | EFG Waste logistic s.r.o. 
Zastoupená: Ondřejem Černým, jednajícím na základě plné moci 
Sídlo: Jihlavská č.p. 1558/21, Michle, 140 O0 Praha 4 
Zapsaná: u Městského soudu v Praze oddíl C, vložka 303816 

Provozovna: Jesenická 821, Rapotín, 788 14 

č: 28269349 
DIČ: CZ28269349 
Bankovní účet: 8561582/0800 

IČZ: CZB01493 
Vet. schval. číslo: CZ71720085 

Kontakt ve věcech smluvních: 

Milan Chlubna, obchodní manažer, tel: +420 777 085 169, email: m.chlubna©efg-logistic.cz 

Kontakt ve věcech provozních a technických / svoz odpadu: 
Milan Hajtmar, dispečer dopravy, tel: +420 775 995 928, email: m.hajtmar©Gefg-logistic.cz 

Kontakt fakturace / výzvy k fakturaci: 
Marta Janušová, asistentka, tel: +420 774 747 008, email: info©Gefg-rapotin.cz 

  

dále jen „poskytovatel“, 
a 

  

  

Název společnosti: | Domov Paprsek Olšany, příspěvková organizace 
Zastoupená: Jarmila Koubková — ředitelka 
Sídlo: Olšany 105, 789 62, Olšany 

č: 75004054 
DIČ: CZ75004054 
Bankovní účet: 86-7473130237/0100 

IČZAČP: 
Vet. schval. číslo: 

Kontakt ve věcech smluvních: 
Jarmila Koubková, ředitelka, tel: +420 607 074 457, email: koubkova©Gedomovolsany.cz 

Kontakt ve věcech provozních a technických / svoz odpadu: 
Helena Matějová, vedoucí stravování, tel: +420 725 484 499, email: matejovaGdomovolsany.cz 

Kontakt fakturace: 
Petra Šťastná, ekonom, tel: +420 773 752 365, email: stastna©G©domovolsany.cz 

  

dále jen „objednavatel“, 

uzavírají na základě vzájemné dohody tuto 

smlouvu o poskytování služeb v odpadovém hospodářství 

1 

  

 



4.

článek l,
Předmět smlour4y

Posk)^ovatel se zavazuje, že zajistí V rozsahu a za podmínek ujednaných V této smlouvě pro objednavatele
Využití a likvidaci lybraných odpadů, jichž je objednavatel původcem nebo je půVodcem k předání kjejich
Iikvidaci pověřen, V souladu se zákonem č. 541Do2o Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, a dalšími
právními předpisy upravujícími nakládání s odpadem.

Seznam odpadů označených V souladu s Whláškou č.82o2'l sb., o Katalogu odpadů a posuzování Vlastností
odpadŮ (Katalog odpadů), Ve znění pozdějších předpisů, které budou posk)novatelem odebírány a likvidoVány,
je stanoven takto:

2) Podléhají souhlasu a kontrole Krajské vetelinární5právy dIe spráVního předpisu Nařízení EVropského parlamentu a Řady (Es)
Č, ]0692009, kterým se stanoví hygienická pravidle týkajícíse vedlejších živočišných produktů, které nejsou Uíčeny k lidské spotřebě

poskytovatel se zavazuje poskytovat služby V rozsahu Ujednaném V této smlouvě. Jiný druh odpadu, než je
uvedený V této smlouvě není poskytovatel povinen převzít. Předmět posk)novaných služeb tvoří následující
sjednané činnosti:

. přeprava odpadu
o manipu|ace s nádobami s odpadem
. Wužití a likvidace odpadu

Posk)^ovatel je povinen převzít odpad od objednavatele na základě \§rz\§/ objednavatele k dílčímu plnění,
Takovou v}rzvu.je povinen objednavatel učinit t9lefonicky nebo emailem kontaktní osobě poskj^ovatele.

DopraVu odpadu do místa plnění zajištuje poskytovatel Ve Vlastních přepravních nádobách na Vlastní náklady,
není-li dále Vtéto smlouvě stanoveno jinak. Přeprava odpadu je možná pouze V uzavřených, případně
zakMoVaných přepravních nádobách z důVodu eliminace zápachu do okolního prostředí,

Vážení předáVaného odpadu provede posk5rtovatel V mobilním zařízení nebo na mobilní Váze poskytovatele
V místě nakládky předáVaného odpadu. objednavateli budou po zvážení odpadU předány Vážní lístky. Bilance
hmotností odpadŮ sestavená zúdajů UVedených na Vážních lístcích bude na konci každého zúčtovacího
období ('] kalendéřní měsíc) podkladem pro Vystavenífaktury - daňového dokladU.

článek ll.
Místo plnění

svoz a manipulaci s odpady zajištuje společnost EFc Waste logistic s.r.o., Jihlavská č.p. 1558/2'], Praha 4, Michle,
l4o oo, provozovna Jesenická č.p. 82l, Rapotín,7aa v, Čo 2a269349, Dlč cz2a269349, lčz czBo1493,
Veterinární schvalovací číslo: cZ 7']72oo85.

Místem likvidace odpadŮ je objekt společnosti EFo Rapotín BPS s.r,o,, Jesenická č.p. 8]2, Rapotín,788 14, lčo:
1 4oao427, D|Č: cz4o8o4T, lČz: czMolo78, Veterinární 5chvaloVací číslo: cz 71'no994.

Kpředání a převzetí předmětných odpadů dojde Vmístě nakládky odpadu. objednavatel se zavazuje při
uzavření této smlou\§/, nejpozdějiVšak před prvním předáním odpadů V místě plnění sepsat protokol ,,Písemné
informace o předáVaném odpadu", který je přílohou č,2 této smloul5l, a tento protokol opatřit podpisem
opráVněného zástupce objednaVatele,

2.

3,

Druh odpadu:

2

Kdtegorie:



4.

5,

,].

,],

článek lrl.
cenové podmínky

cena za Yyužití a likvidaci odpadŮ na základě této smlouW je stanovena následně:

objednavatel se za poskytnutíslužeb likvidace odpadů na základě této smlou\/)/ zavazuje zaplatit poskytovateli
dohodnutou cenu.

Úplný rozsah poskytovaných služeb Včetně cenové kalkulaceje uveden V příloze č.'] této smlouly ,,specifikace
svozU - qýpočto\^ý list".

\^ýše daně z přidané hodnoty (DPH)je účtována dle platných práVních předpisů.

V cenách za likvidaci odpadu jsou uvedeny zákonné poplatky dle příslušných práVních předpisů, V případě, že
novelizací příslušného práVního předpisu dojde ke změně těchto poplatků, budou poplatky účtované V nově
stanovené V}rši,

Ceny za likvidaci odpadů mohou podléhat změnám ze strany posk)^ovatele, nejen s ohledem na změny cen
Vstupních surovin posl§^ovatele při poskytování služeb, změny cen na trzích s elektrickou energií a novelizace
práVních předpisů upravujících daně a poplatky pouze za podmínek stanovených V této smlouVě.

Poskytovatelje opráVněn provádět takové změny Vždy s účinností k'l. lednu následujícího kalendářního roku,
tj.jednou za kalendářní rok a pouze po předchozím oznámení objednavateli, učiněném nejpozději2 kalendářní
měsíce před nabytím účinnosti změny cenouích podmínek podle čl. lll, odst.'1 této smlou\4/, tj. do 30. řúna
příslušného kalendářního rokU.

Nesouhlasí-li objednavatel se změnou cenových podmínek, nebo nebylo-|i mu doručeno oznámení o jejich
změně Včas, mŮže tuto smlouvu Vypovědět nejpozději do']4 dnů od oznámení změny nebo od uskutečnění
změny oznámením učiněným poskytovateli e-mailem, Veřejnou datovou sítí či prostřednictvím poskytovatele
poštovních služeb.

oznámení učiněná dle čl. lll. odst,6 a 7 této smlouw mohou b]^ zasílána prostřednictvím e_mailu, Veřejné
datové sítě či poskytovatele poštovních služeb na adresy uvedené v záhlaví této smlou\y. V případé použití e_
mailU se za den doručení považuje první bezprostředně následující pracovní den pojeho odeslání.

strany se zavazují pokusit se Vést společnéjednání k odstranění neshod Vzniklých z oznámené změny ceno\^ých
podmínek předtím, než učiníVůči druhé straně jakékoliV práVní jednání dle této smlouq/,

článek lv.
Platební Podmínky

Podkladem pro zaplacení ceny za provedení služeb je faktura (daňo\^ý doklad) B/stavená posk)^ovatelem po
provedení služby za příslušné zúčtovací období.

Nebude-li dohodnuto stranami jinak, \§/staví poskytovatel fakturu Vždy po uplynutí kalendářního měsíce,
čtvrtletí nebo roku, V záVislosti na tom, zda V daném období bylo uskutečněno zdanitelné plnění. Fakturu zašle
poskytovatel nejpozději do desátého pracovního dne V měsíci následujícím po skončení příslušného období.

Fakturace bude provedena na základě Vystavených Vážních lístků, odsouhlasených oprávněnou osobou
objednavatele, resp, na základě bilance hmotnosti za příslušné zúčtovací období, Každá faktura musí obsahovat
náležitosti stanovené zákonem č.235r2oo4 sb., o přidané hodnotě a § 435 zákona č. a9r2o12 sb., občanského
zákoníku, Ve znění pozdějších předpisů.

splatnost faktury je 14 dnů ode dne je.iího Wstavení,

cena za Využití a likvidaci odpadů se považuje za zaplacenou okamžikem připsání fakturované částky Ve
prospěch účtu uvedeného na Vystavené faktuře - daňoVém dokladu,

objednavatel může fakturu do data splatnosti Vrátit, obsahuje-li:
. nespráVné cenové úda,je V rozporu s Vážními lístky a ustanoveními této smlouq/
l chybí-li na faktuře některá náležitost dle zákona o DPH

4.

5.

Kotatogové. čísto: Kotegoie: Druh odpddu: ceno Mj bez DPH:

20 o] 08 o Biologicky rozložitelný odpad z kuchyní a
stravoven (svoz 60I soudek) 35o,o0 Kč



2.

3.

7.

1,

2-

V případě prodlení se zaplacením ceny za poskytování služeb, zaplatí objednavatel posk)^ovateli smluvní
pokutu Ve uýši o,5 % z dlužné částky za každý den prodlení, nejméné Však Ve \r,ši 50 Kč za den.

článek v.
Další ávazky smluvních st]an

objednavatel odpovídá za to, že odpad V přepravních nádobách bude zahrnovat pouze druhy odpadů uvedené
V čl. l. odst. 2 této smlouvy a odpovídá za zařazení dle kategorizace V katalogu odpadů qyhlášky č.8/2o2l sb.,
Ve znění pozdějších předpisů.

Posk)^ovatel je odpovědný za Wužití a likvidaci odpadů vsouladu s ustanoveními příslušných práVních
předpisů V oblasti odpadoVého hospodářství.

objednavatel prohlašuje, žejim potvrzené ,,Čestné prohlášení pro místa Yýskytu odpadů a zbytků" pro účely
auditu lscc, které potvrdil na začátku tohoto smluvního Vaahu, je platné po celou dobu trvání smlou\ry.

článék Vl.
Doba p|atnosti 3mlouvy

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

Tato smlouva nab]ivá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti16. 02.2024, není-li dále stanovenojinak.

TUto smlouvu lze ukončit dohodou obou smluvních stran nebo jednostrannou \^ýpovědí bez udání důvodu.
Výpovědní doba činí 3 měsíce a začne běžet první den kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž
byla písemná \^ýpověd' prokazatelně doručena druhé straně.

článek Vll.
Zvláštní ujednání o pňJímaném odpadu

objednavatelje povinen zajistit, aby předáVané odpady byly umístěny V přepravních nádobách stanovených
touto smlouvou či příslušnými práVními předpisy.

Přijetí odpadu qi,razně odlišného složení a Vlastností uvedených V seznamu odpadů V čl. l. odst, 2 této smlouw,
ktery není předmětem této smlou\y, může b:ýt posk)^ovatelem odmítnuto, anebo dle svého uvážení
poskytovate| zajistíjeho likvidaci a tuto likvidaci u/účtuje objednavateli za cenu oblryklou.

PředáVaný odpad nesmí obsahovat předměty, které mohou poškodit technologické zařízení bioplynové
stanice (např. \^ibušniny, kusy betonu, kamenivo, kow atd.) a látky, kteřé mohou způsobit poškození životního
prostředí (látky typu PcB, PCDD/F, radioaktivní látky, těžké ko\ry apod,).

Při porušení těchto povinností odpovídá objednavatel poskytovateli za vzniklé škody na technologických
zařízeních a životním prostředí.

článek vlll.
obchodní tajemswí

smluvní strany se zavazují zachováVat mlčenlivost o důVěrných informacích, které se V souvislosti stouto
smlouvou dozví a o skutečnostech, kteréjsou obchodním tajemstvím poskytovatele.

Druh odpadu určeného k Y/užití a likvidaci, způsobjeho zpracování a cenová Ujednání kjednotli\^ým díuhům
zpracováVaných odpadŮ, která jsou předmětem této smlou\A/, považují shora uvedené strany za obchodní
tajemství poskytovatele.

V případě, že tato smlouva podléhá zveřejnění V registru smlUV (Viz čl. X, odst. 3 této smlou\y), zavazuje se
objednavatel znemožnit zveře.jnění údajů V této smlouvě (tzv. začernit), představujících obchodní tajemství
poskytovatele.

záVazek ochrany obchodního tajemství a dŮVěrných informací zůstáVá zachován po celou dobu trvání této
smlou\,y a dále 5 let po jejím ukončení,

2.

3.

l.

l,



Povinnost mlčenlivosti se nevztahuje na informační povinnost vyplývající z donucujících ustanovení 

příslušných právních předpisů, zejména z oprávněných žádostí orgánů veřejné moci. 

Článek IX. 
Vyšší moc a změna okolností 

Poskytovatel je oprávněn přerušit plnění povinností z této smlouvy, pokud stojí tomuto plnění v cestě okolnosti, 
které jsou mimo jeho kontrolu, jako např. stav nouze v energetice, přírodní katastrofy, válka a jiné okolnosti, 

které poskytovatel nemohl ovlivnit nebo rozumně očekávat. Nezávisle na tom, jestli nějaká okolnost uvedená 
v tomto ustanovení vznikne před nebo po uzavření smlouvy, opravňuje k pozastavení smluvních závazků jen 
tehdy, jestliže nebyl její dopad na plnění smlouvy v době uzavření této smlouvy předvídatelný. 

Strana, která byla zasažena vyšší mocí, vyrozumí neprodleně druhou stranu písemně o výskytu okolnosti a o 
jejím ukončení. Přiloží rovněž doklad svědčící o okolnosti vyšší moci 

Článek X. 
Závěrečná ujednání 

Smluvní vztahy neupravené v této smlouvě se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

Tato smlouva je uzavřena dnem podpisu posledního z oprávněných zástupců smluvních stran. 

V případě, že tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv, resp. Nespadá do výjimky podle 5 3 zákona č. 

340/2015 Sb., smluvní strany souhlasí s tím, aby tato smlouva a její dodatky byly uveřejněny prostřednictvím 
registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Tato Smlouva a jakékoliv dodatky k této Smlouvě se 
stanou účinnými nejdříve dnem jejich uveřejnění ve smyslu $ 5 zákona o registru smluv. 

Tuto smlouvu Ize měnit a doplňovat pouze dodatky v písemné formě a na základě vzájemné dohody obou 
smluvních stran vyjma ustanovení o cenových podmínkách, kdy způsob provedení jejich změny je upraven v čl. 

III. těto smlouvy. 

Strany si sdělily veškeré významné skutečnosti vztahující se k uzavření této smlouvy, zejména pak prohlašují, 
že uzavřením této smlouvy neporušují právní předpisy, rozhodnutí orgánů veřejné moci či závazky, které učinily 
v soukromoprávním styku. 

Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž jeden obdrží strana objednavatele a dva obdrží strana 
poskytovatele. 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, porozuměly jejímu obsahu, s obsahem 
souhlasí, a že je tato smlouva projevem jejich vážné a svobodné vůle. 

V Rapotíně d 6.01.2024 V Olšanech dne 26.01.2024      

    EFG e logistic s.r.o. Domov Paprsek Olšany p.o. 
Ondřej Černý, Jarmila Koubková 

na základě plné moci ředitelka 

Přílohy: 

Příloha č.1 - Specifikace svozu - výpočtový list 

Příloha č. 2 - Písemné informace o odpadu 

Příloha č. 3 - Čestné prohlášení pro místa výskytu odpadů a zbytků ISCC (GASTRO) 

5



. příloho ě.l specifikoce svozu - výpoaový list

20 ol 08 Biologicky rozložitelný odpad z kuchynía stravoven (svoz 60l soudek)

Druh
odpadu Typ nádoby

Objem
nádoby

litrec h

počet svozů
cena

dopravy
za 1 vývoz

cena za l \^_ýVoz

20 0l 08 Soudek plast. 60l l X týdně oKč 35o Kč

6



  

  

váčů EBEN * 

m logistics 

  

Písemné informace o předávaném odpadu. 
dle vyhlášky č. 541/2020 Sb., 

o podrobnostech nakládání s odpady, ve znění pozdějších předpisů       

Domov Paprsek Olšany, p.o. 

Olšany 105 

789 62 Olšany 

  

  

  

  

75004054 

Provozovna (pokud je dodavatelem původce odpadu) nebo zařízení (pokud je dodavatelem oprávněná osoba) 

   
      
    

  

  

Domov Paprsek Olšany, p.o. 

Olšany 105, 789 62 

7500405400 

  

  

      

EFG Waste logistic s.r.o. 

Jihlavská 1558/21, Michle 140 00 Praha 4, 

282 69 349 | dentiikačníčísto zařízení | CZB01493 
EFG Waste logistic s.r.o. 

Jesenická č.p. 821, 788 14 Rapotín 

   
  

  
  

  
  

  

  

  

   
  

  

| Biologicky rozložitelný odpad z kuchyní a stravoven 

Jj 200108 : eo 
| Zbytky jídel, vaření 
  

     

  

  
Typická    
  

  

607 074 457   
     



Čestné prohlášení k potravinovým odpadům 
v rámci International Sustainability and Carbon Certification (ISCC EU“) 

  

  

  

  

  

Jméno dodavatele 
(místo výskytu) Domov Paprsek Olšany, p.o. 

Ulice Olšany 105 

PSČ, město 789 62, Olšany 

Země Česká republika 

Příjemce   
(Sběrné místo) EFG Rapotín BPS s.r.o., Jesenická 812, Rapotín, 788 14       

Podepsáním osoba podepisující čestné prohlášení prohlašuje, že byly splněny následující 

požadavky. 
  

1. | Příslušný materiál byl původně potravinou (určenou k lidské spotřebě). 
  

Zaškrtněte prosím a) nebo b) pro uvedení důvodu, proč se stal z potraviny odpad: 
  

a) Byl překročen datum trvanlivosti. O 
  

b) Potravina neodpovídá specifikaci (potraviny, které neodpovídají nutné specifikaci | O 

koncového výrobku, např. z důvodu kontaminace)     

Z potraviny nebyl úmyslně vytvořen odpad. 
  

Odpad není vhodný jako krmivo pro zvířata nebo k jinému (neenergetickému) použití. 
  

Dokumentace dodaného množství je k dispozici. 
  

o 
o 

P 
© 

Byly dodrženy příslušné národní zákony (např. k zabránění odpadu, přepravě, označení 

odpadu atd.)         

Upozornění: Podepsáním tohoto čestného prohlášení potvrzuje podepisující osoba, že auditor 
může být doprovázen úředním kontrolorem,s cílem posoudit činnost auditora) a/nebo 
pracovník ISCC smí ověřit, že byly splněny požadavky tak, jak jsou uvedeny v tomto čestném 

prohlášení. 

Olšany , 26.01.2024 

  

  

místo, datum podpis 

1 Další informace k ISCC jsou dostupné na: www.iscc-systern.org 

Copyright ISCC System GmbH EU verze 1.0, stav 02.07.2015


